
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 45Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

o Município de Benevides de 15 a 19/10/2020, a fi m de desempenhar suas 
atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, cumprindo a 
programação da Diretoria Técnica e Operacional, no referido município.

NOME MATRICULA
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2694/2020-DAF/CGP, DE 07.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/788422;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Bragança de 13/10 a 06/11/2020, a fi m de 
realizar atividades na área administrativa e entrega de documentos na 
CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Jaime da Silva Ramos 3264831 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2695/2020-DAF/CGP, DE 07.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/788880;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Igarapé 
Miri para o Município de Belém de 19/10 a 23/10/2020, a fi m de tratar 
assuntos relativos a CIRETRAN do referido município, nos setores: CHC, 
DHCRV, DTI e CNCIR.

NOME MATRICULA
Jonelson Pantoja da Silva 54196443 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2696/2020-DAF/CGP, DE 07.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/795642;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Cametá de 19/10 a 13/11/2020, a fi m de realizar 
retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2697/2020-DAF/CGP,08.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/781323;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis de 13/10 a 06/11/2020, a fi m de re-
alizar atendimento na área de veículos da CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Eliane da Silva Santos 54191198 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2698/2020-DAF/CGP, 08.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/794450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de 

Belém para o Município de Cametá de 19/10 a 13/11/2020, a fi m de reali-
zar atendimento e retaguarda de CNH na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2700/2020-DAF/CGP, 08.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/805201;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Paragominas de 13/10 a 06/11/2020, a fi m de 
substituir o gerente da CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
André Pereira de Araújo 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2755/2020-DAF/CGP, DE 14.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/818449;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Jacundá de 19/10 a 17/11/2020, a fi m de ge-
renciar a CIRETRAN do citado município, em substituição a titular que es-
tará em gozo de férias.

NOME MATRICULA
Daniel Batista Corrêa 57176473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2761/2020-DAF/CGP, 14.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/818450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Rondon do Pará de 19/10 a 17/11/2020, a fi m 
de gerenciar a CIRETRAN do citado município, em substituição a titular que 
estará em gozo de férias.

NOME MATRICULA
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2764/2020-DAF/CGP, DE 14.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/818452;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Bragança de 19/10 a 13/11/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda na área de veículo da CIRETRAN do 
referido município.

NOME MATRICULA
Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2765/2020-DAF/CGP,DE 14.10.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/818453;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Marabá de 26/10 a 20/11/2020, a fi m de realizar atendimento 
e retaguarda na área de veículo da CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 601138


